
Institut Valencià de la Joventut Institut Valencià de la Joventut

RESOLUCIÓ de 15 de maig de 2023, del director general 
de l’Institut Valencià de la Joventut, per la qual es resol 
la convocatòria del Programa d’oferta concertada, en les 
modalitats Viu l’estiu i Viu l’hivern per a 2023-2024, per a 
estades Viu l’estiu 2023. [2023/5327]

RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2023, del director 
general del Institut Valencià de la Joventut, por la cual 
se resuelve la convocatoria del Programa de oferta con-
certada en las modalidades «Viu l’estiu» y «Viu l’hivern» 
para 2023-2024, para las estancias «Viu l’estiu 2023». 
[2023/5327]

I. Por Resolución de 29 de marzo de 2023, del director general 
del Institut Valencià de la Joventut (en adelante IVAJ), publicada en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana (DOGV) núm. 9569 de 
05.04.2023, se convocó el programa de Oferta Concertada, en las moda-
lidades «Viu l’estiu» y «Viu l’hivern», para estancias 2023-2024.

II. De conformidad con lo establecido en la base 8.1 del anexo I de 
dicha resolución de convocatoria, se ha procedido a ordenar las solici-
tudes presentadas hasta el 20 de abril de 2023, en dos listas: una lista 
con las solicitudes de beneficiarios/as domiciliados/as en la Comunitat 
Valenciana, y otra, con el resto de las solicitudes presentadas.

III. Las solicitudes se han numerado independientemente y de forma 
correlativa, según su orden de entrada a partir del día siguiente al de la 
publicación de la resolución en el DOGV.

IV. En la adjudicación de los períodos y plazas se ha seguido los 
trámites previstos en la Resolución de 29 de marzo de 2023, del director 
general del IVAJ, por la que se hace pública la convocatoria del pro-
grama de Oferta Concertada, en las modalidades «Viu l’estiu» y «Viu 
l’hivern», para estancias 2023-2024.

V. Visto el informe de la técnica del IVAJ, sobre la propuesta de 
adjudicación de períodos y plazas, en virtud de todo ello, y en uso de 
las facultades conferidas al director general del IVAJ por el artículo 11 
de la Ley 15/2017, de la Generalitat, de políticas integrales de juventud, 
resuelvo:

Primero
Adjudicar los períodos y plazas previstos en la convocatoria del 

programa de Oferta Concertada, para las estancias de la modalidad «Viu 
l’estiu», para 2023, a las entidades que figuran en el anexo I de la pre-
sente resolución.

Segundo
Aprobar la lista de entidades no adjudicatarias que se especifica en 

el anexo II, y que incluye las entidades que han elegido opciones que se 
han adjudicado a otras entidades que, siguiendo el orden establecido a 
partir del sorteo previsto en la resolución de convocatoria, tienen prio-
ridad sobre las primeras.

Las entidades no adjudicatarias podrán hacer nuevas solicitudes de 
las plazas sobrantes, cuya oferta podrán consultar en 

www.ivaj.gva.es.

Tercero. Formalización de reserva
3.1. Las entidades adjudicatarias recibirán por vía telemática, el 

documento de liquidación de los pagos a realizar y los plazos estable-
cidos al efecto, en el cual figurará un número de reserva al que tendrán 
que hacer referencia en cualquier comunicación con el IVAJ que tenga 
relación con esta convocatoria.

3.2. El plazo que las entidades adjudicatarias tendrán para formali-
zar la reserva será de 10 días hábiles a partir del día siguiente a la publi-
cación en el DOGV de esta resolución, de acuerdo con las bases 10.1 
y 11.1 de la Resolución de 29 de marzo de 2023, por la que se convoca 
el programa de Oferta Concertada, en las modalidades «Viu l’estiu» y 
«Viu l’hivern», para estancias de 2023-2024.

3.3. Para formalizar las adjudicaciones, las entidades deben realizar 
el primer pago en concepto de reserva de 10,00 € por plaza, en la cuen-
ta número ES81 0081 1518 9400 0101 9611, de Sabadell, y remitir a 
través del procedimiento telemático correspondiente, una copia del jus-
tificante bancario, así como el documento de liquidación mencionado, 
debidamente firmado.

De conformidad con lo dispuesto en la base 9.1 de la Resolución 
de 29 de marzo de 2023, la efectividad de la presente resolución queda 
condicionada al cumplimiento de las citadas obligaciones, con los efec-
tos establecidos en dicha base.

I. Mitjançant la Resolució de 29 de març de 2023, del director gene-
ral de l’Institut Valencià de la Joventut (d’ara en avant, IVAJ), publicada 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana (DOGV) núm. 9569 
de 05.04.2023, es va convocar el programa d’oferta concertada, en les 
modalitats Viu l’estiu i Viu l’hivern, per a estades 2023-2024.

II. De conformitat amb el que s’estableix en la base 8.1 de l’annex I 
d’aquesta resolució de convocatòria, s’ha procedit a ordenar les sol·lici-
tuds presentades fins al 20 d’abril de 2023 en dues llistes: una llista amb 
les sol·licituds de beneficiaris i beneficiàries domiciliats a la Comunitat 
Valenciana, i una altra, amb la resta de les sol·licituds presentades.

III. Les sol·licituds s’han numerat independentment i de manera 
correlativa, segons el seu ordre d’entrada a partir de l’endemà de la 
publicació de la resolució en el DOGV.

IV. En l’adjudicació dels períodes i les places, s’han seguit els trà-
mits previstos en la Resolució de 29 de març de 2023, del director gene-
ral de l’IVAJ, per la qual es fa pública la convocatòria del programa 
d’oferta concertada, en les modalitats Viu l’estiu i Viu l’hivern, per a 
estades 2023-2024.

V. Vist l’informe de la tècnica de l’IVAJ, sobre la proposta d’adju-
dicació de períodes i places, en virtut de tot això, i fent ús de les facul-
tats conferides al director general de l’IVAJ per l’article 11 de la Llei 
15/2017, de la Generalitat, de polítiques integrals de joventut, resolc:

Primer
Adjudicar els períodes i les places previstos en la convocatòria del 

programa d’oferta concertada, per a les estades de la modalitat Viu 
l’estiu, per al 2023, a les entitats que figuren en l’annex I d’aquesta 
resolució.

Segon
Aprovar la llista d’entitats no adjudicatàries que s’especifica en 

l’annex II, i que inclou les entitats que han triat opcions que s’han adju-
dicat a altres entitats que, seguint l’ordre establit a partir del sorteig pre-
vist en la resolució de convocatòria, tenen prioritat sobre les primeres.

Les entitats no adjudicatàries podran fer noves sol·licituds de les 
places sobrants, l’oferta de les quals podran consultar en 

www.ivaj.gva.es.

Tercer. Formalització de reserva
3.1. Les entitats adjudicatàries rebran per via telemàtica el docu-

ment de liquidació dels pagaments a realitzar i els terminis establits a 
aquest efecte, en el qual figurarà un número de reserva a què hauran de 
fer referència en qualsevol comunicació amb l’IVAJ que tinga relació 
amb aquesta convocatòria.

3.2. El termini que les entitats adjudicatàries tindran per a formalit-
zar la reserva serà de 10 dies hàbils a partir de l’endemà de la publicació 
en el DOGV d’aquesta resolució, d’acord amb les bases 10.1 i 11.1 de 
la Resolució de 29 de març de 2023, per la qual es convoca el programa 
d’oferta concertada, en les modalitats Viu l’estiu i Viu l’hivern, per a 
estades de 2023-2024.

3.3. Per a formalitzar les adjudicacions, les entitats han de realit-
zar el primer pagament en concepte de reserva de 10,00 € per plaça, 
en el compte número ES81 0081 1518 9400 0101 9611, del Sabadell, 
i remetre a través del procediment telemàtic corresponent, una còpia 
del justificant bancari, així com el document de liquidació esmentat, 
degudament signat.

De conformitat amb el que es disposa en la base 9.1. de la Resolució 
de 29 de març de 2023, l’efectivitat d’aquesta resolució queda condi-
cionada al compliment de les esmentades obligacions, amb els efectes 
establits en aquesta base.



Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse potestativamente recurso de reposición ante el mismo órga-
no que la dictó, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente 
al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 
(DOGV), o bien directamente recurso contencioso administrativo ante 
el juzgado de lo contencioso-administrativo competente, en el plazo 
de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación en el 
DOGV. Todo esto de acuerdo con lo que prevén los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común, y los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio 
de que las personas interesadas puedan interponer cualquier otro recurso 
que consideren oportuno.

València, 15 de mayo de 2023.– El director general del Institut 
Valencià de la Joventut: Jesús Martí Nadal.

Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, podrà 
interposar-se, potestativament, un recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que la va dictar, en el termini d’un mes comptat a partir de l’ende-
mà de la seua publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valencia-
na (DOGV), o bé directament un recurs contenciós administratiu davant 
el jutjat contenciós administratiu competent, en el termini de dos mesos 
comptats des de l’endemà de la seua publicació en el DOGV. Tot això, 
d’acord amb el que preveuen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú, i els articles 8, 14 i 
46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció con-
tenciosa administrativa, sense perjudici que les persones interessades 
puguen interposar qualsevol altre recurs que consideren oportú.

València, 15 de maig de 2023.– El director general de l’Institut 
Valencià de la Joventut: Jesús Martí Nadal.



ANNEX I - RELACIÓ D’ENTITATS QUE HAN RESULTAT ADJUDICATÀRIES
ANEXO I - RELACIÓN DE ENTIDADES QUE HAN RESULTADO ADJUDICATARIAS

RESERVA ENTITAT / ENTIDAD
INSTAL·LACIÓ / 
INSTALACIÓN

PLACES / 
PLAZAS

PERÍODO / PERIODE RESERVA
30%

(reserva)
70% TOTAL

126601 AJUNTAMENT DE CÀRCER NAVALÓN 30 30/07/2023 - 06/08/2023 300,00 € 519,00 € 1.911,00 € 2.730,00 €

126602 UNIÓ MUSICAL LA LIRA DE VILA-REAL BIAR 50 06/08/2023 - 13/08/2023 500,00 € 1.232,50 € 4.042,50 € 5.775,00 €

126605 MANCOMUNITAT EL XARPOLAR LA MARINA 15 01/08/2023 - 06/08/2023 150,00 € 221,25 € 866,25 € 1.237,50 €

126606 FEDERACIÓ VALENCIANA D'ESTUDIANTS FAAVEM LA MARINA 43 10/07/2023 - 16/07/2023 430,00 € 847,10 € 2.979,90 € 4.257,00 €

126616 ORGANIZACIÓN JUVENIL ESPAÑOLA JAUME I - T 70 16/07/2023 - 23/07/2023 700,00 € 1.211,00 € 4.459,00 € 6.370,00 €

126617 AJUNTAMENT DE CASTELLÓ ARGENTINA 45 30/07/2023 - 06/08/2023 450,00 € 1.109,25 € 3.638,25 € 5.197,50 €

126618 JUNIORS MOVIMENT DIOCISÀ NAVALÓN 60 16/07/2023 - 30/07/2023 600,00 € 2.676,00 € 7.644,00 € 10.920,00 €

126620 SOCIETAT ARTÍSTICO MUSICAL LA UNIÓ LA MARINA 35 16/07/2023 - 23/07/2023 350,00 € 862,75 € 2.829,75 € 4.042,50 €

126621 GRUPO SCOUT COTOPAXI JAUME I - C 65 13/08/2023 - 20/08/2023 650,00 € 1.261,00 € 4.459,00 € 6.370,00 €

126622 ASOCIACIÓN PERIFERIA JAUME I - C 83 09/07/2023 - 16/07/2023 830,00 € 1.610,20 € 5.693,80 € 8.134,00 €

126625 AJUNTAMENT D'ALCÀNTERA XUQUER NAVALÓN 30 30/07/2023 - 06/08/2023 300,00 € 519,00 € 1.911,00 € 2.730,00 €

126639 AJUNTAMENT D'EMPERADOR MURO 35 02/07/2023 - 09/07/2023 350,00 € 862,75 € 2.829,75 € 4.042,50 €

126640 AJUNTAMENT DE SILLA NAVALÓN 50 23/07/2023 - 30/07/2023 500,00 € 865,00 € 3.185,00 € 4.550,00 €

126641 AJUNTAMENT D'AIELO DE MALFERIT LA MARINA 55 13/08/2023 - 20/08/2023 550,00 € 1.355,75 € 4.446,75 € 6.352,50 €

126642 AJUNTAMENT DE BENETÚSSER JAUME I - C 71 23/07/2023 - 30/07/2023 710,00 € 1.377,40 € 4.870,60 € 6.958,00 €

126643 AJUNTAMENT DE BENIFAIÓ JAUME I - C 40 30/07/2023 - 06/08/2023 400,00 € 776,00 € 2.744,00 € 3.920,00 €

126644 CENTRE JUNIOR ATALAIA NAVALÓN 50 30/07/2023 - 13/08/2023 500,00 € 2.230,00 € 6.370,00 € 9.100,00 €

126645 ASOC. AMICS DE LA BIBLIOTECA LA FONTETA LA MARINA 35 23/07/2023 - 29/07/2023 350,00 € 1.729,00 € 4.851,00 € 6.930,00 €

126646 AJUNTAMENT DE MISLATA NAVALÓN 52 16/07/2023 - 23/07/2023 520,00 € 899,60 € 3.312,40 € 4.732,00 €

126647 AJUNTAMENT DE BORRIANA JAUME I - C 56 30/07/2023 - 06/08/2023 560,00 € 1.086,40 € 3.841,60 € 5.488,00 €

126648 JUNIORS MD EL CARMEN NAVALÓN 120 02/07/2023 - 16/07/2023 1.200,00 € 5.352,00 € 15.288,00 € 21.840,00 €

126649 AVAF ASOC. DE VOLUNTARIOS D'ACOLLIMENT FAMILIAR JAUME I - C 60 02/07/2023 - 09/07/2023 600,00 € 1.416,00 € 4.704,00 € 6.720,00 €

126650 ASSOCIACIÓ ESPLAIS VALENCIANS LA MARINA 60 06/08/2023 - 13/08/2023 600,00 € 1.479,00 € 4.851,00 € 6.930,00 €

126651
FUNDACIÓN CEPAIM ACCIÓN INTEGRAL CON
MIGRANTES

BIAR 44 30/07/2023 - 06/08/2023 440,00 € 1.084,60 € 3.557,40 € 5.082,00 €

126653 ASOCIACIÓN HORUELO JAUME I -T 90 16/07/2023 - 23/07/2023 900,00 € 1.557,00 € 5.733,00 € 8.190,00 €

126657 AJUNTAMENT DE LA SÈNIA LA MARINA 51 01/08/2023 - 06/08/2023 510,00 € 752,25 € 2.945,25 € 4.207,50 €

126658 ASOCIACIÓN KRECER JAUME I - T 75 09/07/2023 - 16/07/2023 750,00 € 1.297,50 € 4.777,50 € 6.825,00 €

126659 AYUNTAMIENTO HUMANES DE MADRID JAUME I - T 56 30/07/2023 - 06/08/2023 560,00 € 968,80 € 3.567,20 € 5.096,00 €

126661
ASOCIACIÓN PARA LA INTEGRACIÓN DEL MENOR
PAIDEIA

NAVALÓN 90 28/06/2023 - 02/07/2023 900,00 € 504,00 € 3.276,00 € 4.680,00 €

ANNEX II - RELACIÓ D’ENTITATS QUE NO HAN RESULTAT ADJUDICATÀRIES
ANEXO II - RELACIÓN DE ENTIDADES QUE NO HAN RESULTADO ADJUDICATARIAS

N.º EXPET. ENTITAT / ENTITAT MOTIUS / MOTIVOS

140/2023 ASOCIACIÓN TOTS JUNTS PODEM (1) y (2)

(1) Esgotament de les places, respecte de l’opció elegida per aquesta entitat, després d’haver adjudicat a altres sol·licitants, 
d’acord amb la base 8 de la convocatòria.
Agotamiento de las plazas, respecto a la opción elegida por esta entidad, tras la adjudicación a otras solicitudes, 
conforme a la base 8 de la convocatoria.

(2) Ocupació superior al 30% de les places de la instal·lació per grups de persones amb discapacitats, d’acord amb la 
base 4.9 de la convocatòria.
Ocupación superior al 30% de las plazas de la instalación por grupos de personas con discapacidades, conforme a la base 
4.9 de la convocatoria.


		2023-05-17T14:20:15+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




